
 

1 

 

č.j.: NZM/2024/731 

Smlouva o spolupráci 

SML   /006/2024 

uzavřená dle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o.  

se sídlem:    Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 – Holešovice 

IČO:    75075741 

DIČ:    CZ75075741 

bankovní spojení:   Česká národní banka 

číslo účtu:   2837111/0710 

zastoupené:   xxx 

kontaktní osoba/osoby: xxx 

 

(dále jen „NZM“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Jóga Letná s.r.o. 

se sídlem:   Dobrovského 666/20, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO:    05957460  

zastoupena:  xxx 

(dále jen „partner“)  

na straně druhé 

  

 

(dále každá strana jednotlivě jako „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“) 

 

  



2 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany touto smlouvou upravují svá vzájemná práva a povinnosti pro jejich spolupráci 

na akci kurz jógy  (dále jen „Akce“) s celkovou účastí 20 osob, kterou pořádají v souladu s 

článkem X bod 14. Zřizovací listiny NZM, s. p. o. ze dne 12. 2. 2019 jako spolupořadatelé na 

pozemku s parc. č. 2119 a budova NZM – stavba s č. p. 1300  na střeše budovy NZM, a zavazují 

se postupovat při spolupráci v souladu s touto smlouvou a dodržovat všechna práva a 

povinnosti touto smlouvou stanovená. 

2. NZM má zájem poskytnout nebytový prostor střechy budovy v části vyznačené na plánku, jenž 

je Přílohou č. 1 této smlouvy, k realizaci Akce - zaměřeného na fyzickou aktivitu. Partner má 

zájem uvedené Akce realizovat. 

3. Přesné jednotlivé termíny akcí v jednom kalendářním měsíci je partner povinen předem 

oznámit NZM tak, aby termíny a jednotlivé akce mohly být dopředu vždy do 25. dne 

předcházejícího měsíce ze strany NZM odsouhlaseny na následující měsíc a potvrzeny 

partnerovi kontaktní osobou NZM.  

4. Partner je oprávněn zrušit objednané jednotlivé termíny před jejich začátkem nejpozději do 24 

hodin daného dne, a doručit oznámení o zrušení písemně NZM. K pozdějšímu zrušení se 

nepřihlíží.  

5. Partner má mj. zájem uveřejnit výstupy z této Akce, zejména na internetových stránkách 

www.jogaletna.cz.  

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu do 30. 9. 2024.  Poruší-li partner 

některou ze svých povinností opakovaně, má se za to, že se jedná o závažné porušení 

povinností ze smlouvy. Poruší-li partner některou ze svých povinností ze smlouvy závažným 

způsobem, je NZM je oprávněna od této smlouvy okamžitě odstoupit.  

 

Článek II. 

Povinnosti partnera jako spolupořadatele Akce 

1. Partner se zavazuje, že: 

a) zajistí realizaci Akce  s 10-20 účastníky  

b) zaplatí NZM příspěvek na provoz v souvislosti s konáním akce ve výši 750,-Kč za jednu 

každou dílčí akci (kdy trvání Akce je přepokládáno v délce 60 minut, avšak v případě, že 

Akce bude trvat kratší dobu, povinnost partnera k zaplacení uvedeného příspěvku trvá). 

K uvedené částce bude připočtena DPH dle příslušných právních předpisů ve výši 157,50 

Kč. Celkem se tedy partner zavazuje uhradit 907,50 Kč za každou Akci. Částka dle 

předchozí věty zahrnuje i paušální úhradu za služby spojené s užíváním střechy. Časové 

omezení skutečného užívání střechy z důvodů na straně partnera nemá na výši 

ujednaného příspěvku na provoz vliv. 

2. NZM vystaví partnerovi do konce kalendářního měsíce fakturu za všechny jednotlivé termíny 

akcí v daném měsíci. Přílohou faktury vystavené NZM bude seznam všech jednotlivých 

termínů akcí. Faktura je splatná nejpozději dle data splatnosti uvedeného na faktuře na 

bankovní účet NZM vedený u České národní banky, číslo účtu 2837111/0710 s tím, že 



3 

 

nejpozději v tento den musí být smluvená částka NZM na její účet připsána, jinak je NZM 

oprávněno od smlouvy odstoupit. 

 

 

 

Článek III. 

Povinnosti NZM jako spolupořadatele Akce 

1. NZM se zavazuje, že:  

a) prostory pro konání Akce poskytne dle čl. I této smlouvy a za podmínek touto smlouvou 

uvedených 

b) za účelem realizace Akce NZM umožní partnerovi a účastníkům Akce přístup do prostorů 

pobočky NZM před a po Akci v rozsahu nezbytném pro přípravu Akce, v průběhu Akce 

samotné a pro vyklízení střechy; 

c) poskytne partnerovi v souvislosti s užíváním střechy služby: mikrofon + reproduktor. 

 

 

Článek IV. 

Další práva a povinnosti smluvních stran jako spolupořadatelů Akce 

1. NZM je povinno: 

a) umožnit partnerovi po celou dobu trvání Akce a dalších prací před a po Akci využívat 

nákladní výtah s obsluhou, sociální zařízení, elektrické přípojky. 

b) určit jednoho nebo více svých zaměstnanců kontaktní osobou, která bude k dispozici 

kontaktní osobě partnera po celou dobu trvání Akce a před a po Akci;   

c) zajistit asistenci správce budovy NZM při řešení technických záležitostí souvisejících 

s Akcí (např. připojení ke zdrojům energií, zpřístupnění zázemí budovy, obsluha osvětlení, 

obsluha jističů elektrického napětí v případě výpadku, ohlášení poruch  

a závad atp.). 

2. Partner je povinen: 

a) dbát pokynů kontaktní osoby NZM a správce budovy; 

b) dodržovat provozní řád budovy, předpisy na úseku bezpečnosti a požární ochrany  

a další provozní pokyny;  

c) nad míru přiměřenou místním poměrům nerušit uživatele okolních budov a nerušit noční 

klid v okolí budovy NZM; 

d) nemanipulovat s technickými zařízeními v budově NZM a jejich ovládacími prvky vyjma 

manipulace zařízení a ovládacích prvků potřebných k uskutečnění Akce;  

e) neprovádět v budově NZM jakékoliv úpravy či změny s výjimkou dočasných úprav 

nezbytných pro konání Akce předem schválených kontaktní osobou NZM; 

f) dodržovat zákaz kouření v budově NZM a zákaz zacházení s otevřeným ohněm; 

g) neprodleně ohlásit jakékoliv závady nebo poškození budovy NZM kontaktní osobě NZM;  



4 

 

h) po skončení Akce vyklidit prostory střechy a uvést do stavu před konáním Akce, včetně 

úklidu; pokud PARTNER tuto povinnost poruší, je povinen zaplatit NZM smluvní pokutu 

ve výši 1 400,- Kč za každý započatý den prodlení, přičemž úhradou smluvní pokuty není 

dotčeno právo NZM na náhradu škody, a to v rozsahu, ve kterém převyšuje částku výše 

sjednané smluvní pokuty. 

i) po celou dobu konání Akce v budově NZM je zástupce NZM oprávněn koordinovat a 

usměrňovat pohyb účastníků Akce v uvedené budově a tyto osoby jsou povinny se řídit 

jeho pokyny; zástupce NZM tak bude činit s ohledem na nerušený provoz budovy NZM i 

průběh Akce.  

 

3. Partner prohlašuje, že bude pozvánky na lekce jógy a veškeré příspěvky ve spolupráci s NZM 

publikovat na facebookových stránkách Jóga Letná (v příspěvcích) a dalších spřízněných stránkách 

(př. Letenská parta), instagramovém profilu Jóga Letná (zejména ve stories a také v příspěvcích), 

dále na Youtube kanálu Jóga Letná a také na webových stránkách partnera www.jogaletna.cz. 

Partner prohlašuje, že má k veškerým fotografiím vypořádána veškerá autorská práva a disponuje 

model release, tzn. souhlasem osob zobrazených na fotografiích s pořízením fotografií a jejich 

uveřejněním.  

4. Dodržování povinností uvedených v čl. IV odst. 2 je partner povinen zajistit i u osob, jenž 

k realizaci Akce užije. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu smlouvy. Pokud tato 

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Národní zemědělské muzeum.  

2. Smlouva může být měněna písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Partner 

obdrží po jednom stejnopisu a NZM po dvou stejnopisech. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 

 

 

 

V ________ dne ________     V ________ dne ________     

   

 

 

 

__________________     __________________ 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o. Jóga Letná, s. r. o. 

xxx                                                        xxx 

xxx   

http://www.jogaletna.cz/

